
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                 Одиннадцатая                               сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 июня 2024 г.                                                                                             № 77  

 

 

 

О правотворческом 

предложении прокурора 

Чернянского района 

Должикова М.С. от 

22.05.2024 г.                                                      

№ 7-27-2024/524 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области, руководствуясь статьями 81 и 82 Регламента 

Муниципального совета Чернянского района,  Муниципальный совет  

решил: 

1. Установить, что правотворческое предложение прокурора 

Чернянского района Должикова М.С. от 22.05.2024 г.  № 7-27-2024/524 о 

принятии нормативных правовых актов, направленных  на приведение 

муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы приватизации 

муниципального имущества, в соответствие с изменениями в Федеральном 

законе от     21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»  подлежит безусловному удовлетворению.  

2. Принять решение Муниципального совета, которым внести 

необходимые корректировки в решение  Муниципального совета 

Чернянского района от 12.10.2012 г. № 528 «Об утверждении Положения «О 

порядке приватизации муниципального имущества, являющегося 



2 

 

собственностью муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области» (в редакции решений от 11.12.2013 г. № 38, от 11.12.2013 г. № 40, 

от 30.03.2016 г. № 286) в соответствии с правотворческим предложением, 

указанным в части 1 настоящего решения, которым: 

1) отменить норму о продаже муниципального имущества без объявления 

цены, 

2) ввести в решение норму о продаже муниципального имущества по 

минимально допустимой цене, 

3) уточнить нормы решения в части продажи отдельных видов имущества 

на конкурсе и приватизации в прядке концессионного соглашения, 

4) уточнить нормы о преимущественном праве на приобретение 

арендуемого муниципального имущества. 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Чернянского района. 

4. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления.  

 

 

Председатель Муниципального  совета 

Чернянского района                                                                            М.В. Чуб 

 

 

 

 

 

 

 

 


